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SOUHRN

1. Cíl práce:

Primárním cílem bakalářské práce je zjištění, zda se rozšíření služeb o zajišťování cateringu restauraci
Il Giardino vyplatí. Sekundárním cílem je poskytnou případné návrhy týkající se zavedení a provozu
cateringových služeb.

2. Výzkumné metody:

Jako první krok před zpracováním bakalářské práce byly určeny cíle, kterých by po vypracování mělo být
dosaženo. Dalším krokem bylo zvolení podniku, na který byl podnikatelský plán zpracován. V bakalářské práci
byly použity dále popsané metody. Primárním zdrojem byla odborná literatura, která se zabývá daným tématem.
Jako sekundární zdroj byly využity interní informace podniku, ve kterém byl podnikatelský plán zpracován.
V teoretické části bakalářské práce byly vymezeny základní pojmy týkající se daného tématu a uveden
podnikatelský plán jako takový, včetně jeho částí, které byly podrobně popsány. Pro dosažení větší efektivnosti
a přesnosti možných výsledků získaných pomocí podnikatelského plánu byl tento plán rozšířen o analýzu
vnějšího mikroprostředí a makroprostředí. Realizační plán byl naopak vynechán z důvodu účelu této práce,

kterým není realizace podnikatelského plánu, ale zjištění, zda se službu vyplatí provozovat. V praktické části
byly sepsány informace o restauraci pomocí webových stránek justice.cz, dále byl vypracován podnikatelský
plán dle informací popsaných v teoretické části. Pro analýzu makrookolí byla využita PEST analýza, která
zkoumá politicko-právní vlivy, ekonomické vlivy, sociálně-kulturní a technologické vlivy, které mohou ovlivnit

nabízené služby. Informace pro část politicko-právních vlivů byly čerpány ze zákonů České republiky,
ekonomické vlivy byly zkoumány dle posledních dostupných informací získaných z webových stránek Českého
statistického úřadu, dále jen ČSÚ. Pomocí webových stránek ČSÚ byly zpracovány i podklady pro vypracování
části zaměřené na sociálně-kulturní vlivy. Po získání veškerých potřebných podkladů byla na konci analýzy
vytvořena doporučení. Analýza mikrookolí byla zpracována pomocí Portterova modelu pěti sil, dle kterého lze
posoudit sílu vlivu faktorů na činnost restaurace a zjistit způsob, jak se vůči těmto silám bránit. Podklady pro
vypracování analýzy byly zpracovány ze získaných informací o restauraci Il Giardino a informací získaných
pomocí vyhledávače Google, kde byl analyzován počet možných konkurentů a totožné nebo obdobné služby,
které poskytují. Na konci analýzy byl vytvořen závěr s doporučením. Dále byla vypracována analýza
konkurence, kde byly popsány konkurenční firmy, jejich silné stránky, zaměření a možné příležitosti při
spolupráci. Pomocí vyhledávače Google byly vyselektovány možné konkurenční společnosti. Na jejich
stránkách byly vyhledány podrobné informace o jejich činnosti a ty byly následně využity na zpracování analýzy

konkurence. Na konci analýzy bylo vytvořeno shrnutí s možným doporučením. Prostřednictvím marketingového
mixu byly popsány služby, stanovování cen, distribuce a propagace. Pro vytvoření této analýzy bylo z největší
části využito informací získaných při zpracování teoretické části práce. Poznatky byly v marketingovém mixu
aplikovány a rozšířeny pomocí informací získaných od majitelů restaurace Il Giardino. Ve finančním plánu byly
vytvořeny tři varianty, zobrazující možný vývoj poskytování cateringových služeb. Varianty byly rozděleny na
reálnou, optimistickou a pesimistickou. Každá varianta obsahuje vývoj na tři roky a je zde znázorněn počet
možných vytvořených akcí a vypočítány s nimi spojené výnosy, náklady a zisk z nich vycházející. Dále byly
popsány informace potřebné k vytvoření finančního plánu, uvedeny počáteční náklady, vypočítán bod zvratu,
návratnost investic a vytvořena kalkulace Cash Flow. Na závěr finanční analýzy bylo sepsáno doporučení, které
vychází z informací všech tří variant. Vypracováním SWOT analýzy byly zjištěny silné a slabé stránky restaurace
a možné příležitosti a hrozby, které by mohly ovlivnit pozdější chod cateringové služby. Veškeré použité
informace byly pečlivě prodiskutovány s majiteli a personálem restaurace. Majitelé i personál vyzdvihli silné
stránky a následně uvedli informace, které by mohly být pro poskytování cateringových služeb slabou stránkou.
S majiteli byly dále diskutovány možné příležitosti a hrozby. Závěrem SWOT analýzy bylo vytvořeno shrnutí
a popsána možná doporučení. Na konci praktické části proběhlo vyhodnocení všech získaných informací
s následnou interpretací výsledků a doporučení. V závěru práce proběhlo shrnutí výsledků, které byly zpracovány
v praktické části práce. Následně bylo zodpovězeno, zda se rozšíření služeb cateringu vyplatí a za jakých
podmínek. Veškeré získané informace a podklady pro výpočty byly získány před zjištěním viru COVID-19

v České republice. Proto se výsledky nevztahují na mimořádnou situaci, která vznikla vlivem pandemie

koronaviru.
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3. Výsledky výzkumu/práce:

Dle výsledků získaných z analýz, které byly vypracovány v Podnikatelském plánu, lze konstatovat, že se služby
restaurace Il Giardino vyplatí rozšířit o poskytování služeb cateringu. Ve všech třech variantách dochází
k vytvoření zisku. U pesimistické varianty však nevychází zisk na takové úrovni, aby uspokojil cíle vlastníků
restaurace. Se zaměřením na nejpředpokládanější reálnou variantu je možné vidět dosažení přiměřeného zisku,
který byl určen jako cíl vlastníků restaurace. Vložená počáteční investice bude navrácena do konce prvního roku
sledovaného období. Zisky dle tabulky v příloze 1 jsou rostoucí po celé sledované období, a lze tak předpokládat,
že zisk dále poroste nebo bude na stejné úrovni.

4. Závěry a doporučení:

Účelem podnikatelského plánu bylo posoudit možnost rozšíření služeb restaurace Il Giardino o poskytování
cateringových služeb mimo restauraci. Podnikatelský plán byl použit jako podklad k rozhodování, zda tuto
aktivitu uskutečnit nebo nikoliv.
V podnikatelském plánu bylo stanoveno zaměření cateringových služeb. Restaurace se bude zaměřovat na
poskytování občerstvení pro svatby, školení, konference, firemní oslavy, coffee breaky, rodinné oslavy,
prezentace, pracovní obědy, rauty a koktejly.
Jako cíl vlastníků restaurace byla určena návratnost vložené investice do dvou let. Do stejné doby by restaurace
měla mít vybudovanou klientelu a vytvořené dostatečné povědomí o službě poskytování cateringu, aby byla
schopná z těchto služeb vytvářet dostatečný příjem pro vlastníky restaurace. Zisk v druhém roce by měl být pro
každého vlastníka ve výši 300 tis. Kč. Tento cíl byl splněn v případě reálné a optimistické varianty, kdy zisky

převyšují požadovanou návratnost investice a potřebné příjmy pro vlastníky dohromady. Ve třetím roce by měl
být zisk takový, aby každý vlastník získal příjem 500 tis. Kč. V tomto případě reálná i optimistická varianta opět
splňují stanovený cíl.
Jako hlavní cílovou skupinou byly stanoveny osoby nebo firmy poptávající v Praze a okolí zajištění jakékoliv
formy občerstvení na akcích, které se konají mimo restaurační zařízení nebo zařízení k tomu určená. Zájemci
vyhledávají tyto služby v případě, že nejsou sami schopni akci zorganizovat, nemají čas na organizaci nebo
dodavatele služeb vyhledávají z ekonomických důvodů.
V případě makroanalýzy, která proběhla pomocí PEST analýzy, byly vymezeny zákony, vyhlášky, nařízení vlády
a právní předpisy které mohou ovlivnit nabízené služby. Dále byly popsány ekonomické vlivy, které mohou
ovlivnit trh. Důležitý je vývoj průměrné roční míry inflace, která se dle informací ČSÚ ze dne 22.1.2020
postupně zvyšuje. Za rok 2018 činila 2,1 %, v září 2019 byla již na 2,6 %. Navýšení značí nárůst všeobecné
cenové hladiny zboží i služeb v ekonomice, a tedy snížení kupní síly peněz. Hrozí, že zákazníci nebudou mít tak
velký zájem utrácet peníze, a naopak je budou spíš šetřit. Stálý růst počtu obyvatel Prahy, navyšování
disponibilních příjmů průměrného obyvatele ČR o 12 000 Kč a výše indexu kupní síly v Praze, který je 30 %

[…]

318 101

Kč

156 284

Kč

156 284

Kč

318 101

Kč

318 101

Kč

2 982

111 Kč

Kumulované
Cash Flow

2 460

398 Kč

2 616

682 Kč

2 772

966 Kč

2 929

250 Kč

3 221

335 Kč

3 539

436 Kč

3 857

537 Kč

4 175

638 Kč

4 331

922 Kč

4 488

206 Kč

4 806

307 Kč

5 124

408 Kč

Zdroj: Vlastní zpracování

PESIMISTICKÁ VARIANTA

1. ROK
LEDE

N
ÚNOR

BŘEZ
EN

DUBE

N

KVĚT
EN

ČERV
EN

ČERVE
NEC

SRPE

N
ZÁŘÍ ŘÍJEN

LISTO

PAD

PROSI

NEC

CELKE

M

Příjmy 0 Kč
55 000

Kč

55 000

Kč

55 000

Kč

55 000

Kč

288

750 Kč

55 000

Kč

55 000

Kč

288 750

Kč

55 000

Kč

55 000

Kč

288 750

Kč

1 306

250 Kč

Výdaje
126

834 Kč

72 099

Kč

72 099

Kč

72 099

Kč

72 099

Kč

170

048 Kč

72 099

Kč

72 099

Kč

170 048

Kč

72 099

Kč

72 099

Kč

170 048

Kč

1 213

771 Kč

Cash Flow
-126

834 Kč

-17 099

Kč

-17 099

Kč

-17 099

Kč

-17 099

Kč

118

702 Kč

-17 099

Kč

-17 099

Kč

118 702

Kč

-17 099

Kč

-17 099

Kč

118 702

Kč

92 479

Kč

Kumulované
Cash Flow

-126

834 Kč

-143

933 Kč

-161

032 Kč

-178

131 Kč

-195

230 Kč

-76

528 Kč

-93 627

Kč

-110

726 Kč

7 975

Kč

-9 124

Kč

-26 223

Kč

92 479

Kč

2. rok
LEDE

N
ÚNOR

BŘEZ
EN

DUBE

N

KVĚT
EN

ČERV
EN

ČERVE
NEC

SRPE

N
ZÁŘÍ ŘÍJEN

LISTO

PAD

PROSI

NEC

CELKE

M

Příjmy 0 Kč
110

000 Kč

110

000 Kč

110

000 Kč

110

000 Kč

343

750 Kč

110 000

Kč

110

000 Kč

288 750

Kč

55 000

Kč

110 000

Kč

343 750

Kč

1 801

250 Kč

Výdaje
43 116

Kč

101

082 Kč

101

082 Kč

101

082 Kč

101

082 Kč

199

032 Kč

101 082

Kč

101

082 Kč

170 048

Kč

72 099

Kč

101 082

Kč

199 032

Kč

1 390

903 Kč

Cash Flow
-43 116

Kč

8 918

Kč

8 918

Kč

8 918

Kč

8 918

Kč

144

718 Kč

8 918

Kč

8 918

Kč

118 702

Kč

-17 099

Kč

8 918

Kč

144 718

Kč

410 347

Kč

Kumulované
Cash Flow

49 363

Kč

58 281

Kč

67 199

Kč

76 116

Kč

85 034

Kč

229

752 Kč

238 670

Kč

247

588 Kč

366 289

Kč

349 190

Kč

358 108

Kč

502 826

Kč
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 3. rok
LEDE

N
ÚNOR

BŘEZ
EN

DUBE

N

KVĚT
EN

ČERV
EN

ČERVE
NEC

SRPE

N
ZÁŘÍ ŘÍJEN

LISTO

PAD

PROSI

NEC

CELKE

M

Příjmy
55 000

Kč

110

000 Kč

110

000 Kč

110

000 Kč

110

000 Kč

343

750 Kč

343 750

Kč

343

750 Kč

343 750

Kč

110 000

Kč

110 000

Kč

343 750

Kč

2 433

750 Kč

Výdaje
72 099

Kč

101

082 Kč

101

082 Kč

101

082 Kč

101

082 Kč

199

032 Kč

199 032

Kč

199

032 Kč

199 032

Kč

101 082

Kč

101 082

Kč

199 032

Kč

1 673

752 Kč

Cash Flow
-17 099

Kč

8 918

Kč

8 918

Kč

8 918

Kč

8 918

Kč

144

718 Kč

144 718

Kč

144

718 Kč

144 718

Kč

8 918

Kč

8 918

Kč

144 718

Kč

759 998

Kč

Kumulované
Cash Flow

393

248 Kč

402

166 Kč

411

083 Kč

420

001 Kč

428

919 Kč

573

637 Kč

718 355

Kč

863

074 Kč

1 007

792 Kč

1 016

709 Kč

1 025

627 Kč

1 170

345 Kč

Zdroj: Vlastní zpracování

Příloha 5 Výsledky hospodaření (v tis. Kč)

REÁLNÁ VARIANTA

OPTIMISTICKA

VARIANTA

PESIMISTICKÁ
VARIANTA

VÝNOSY 1. rok 2. rok 3. rok 1. rok 2. rok 3. rok 1. rok 2. rok 3. rok

Prodej služeb 3588 4550 6020 4675 6229 6751 1306 1801 2434

Výnosy celkem 3588 4550 6020 4675 6229 6751 1306 1801 2434

NÁKLADY

Přímé náklady

nákup surovin 1196 1517 2007 1558 2076 2250 435 600 811

Nepřímé náklady

mzdové náklady 349 401 495 486 621 659 145 228 284

ostatní provozní náklady 619 633 691 619 633 691 601 517 517

zásoby 90 114 151 117 156 169 33 45 61

DHM auta 600

Náklady celkem 2253 2664 3343 2780 4086 3769 1214 1391 1674

XVI

EBIT 1334 1886 2677 1895 2142 2982 92 410 760

EBIT cekem za 3 roky 5897 7020 1263

Zdroj: Vlastní zpracování