# VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU

Národní 2600/9a, 158 00 Praha 5

## POSUDEK Oponenta ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

**Název práce:** Podnikatelský záměr – rozšíření služeb restaurace Il Giardino o zajišťování cateringu

**Typ práce:** Bakalářská práce

**Jméno studenta:** Molík Tomáš

**Oponent práce:** Ing. Martin Řehoř, MBA, Ph.D.

<b>Práce splňuje zadání</b> Ano <b>X</b>
Ne
<b>Aktuálnost tématu</b> Velmi aktuální
Aktuální <b>X</b>
Nadčasové-neutrální
Neaktuální
<b>Náročnost tématu</b> Náročné teoreticky i metodologicky <b>X</b>
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné
Relativně jednoduché
<b>Struktura práce</b> Úplná, logická <b>X</b>
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická
Neúplná, logicky špatně koncipovaná
<b>Literatura a práce s ní</b> Originální prameny
Aktuální prameny <b>X</b>
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované
Využitě pasivně, věcně správně citované <b>X</b>
Nedostatečně využité
<b>Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)</b> Optimální množství
Postačující množství <b>X</b>
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem
Vhodné doplnění textu <b>X</b>
Formální bez užších vazeb na text

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.

info@vsem.cz, www.vsem.cz

# VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU

Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

<b>Vlastní přínos práce</b> Formulace původních závěrů <b>X</b>
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů <b>X</b>
Chybí formulace vlastních závěrů

## Další hodnocení:

Předložená BP splňuje zadání. Hlavním cílem práce je zjištění, zda se rozšíření služeb o zajišťování cateringu restauraci Il Giardino vyplatí. Společnost je dále anonymizována, což postrádá logiku. Celkově jde o popisnou práci, metodicky užitá data čerpá převážně z veřejných zdrojů, v práci je i zmínka o informacích od majitelů, avšak nijak průkazně zpracována a doložena. Největší slabinu spatřuji v uvedené SWOT, kde uváděné skutečnosti jsou soupisem vlastností, nikoli výsledkem souhrnné či konfrontační analýzy. Vyzdvihnout lze naopak odůvodnění užití některých metodik (PEST, Porter) které by mohly, v případě cíleného zpracování, poskytnout zajímavý pohled na problematiku podnikatelského záměru. Přestože lze z práce vyčíst některé kapitoly, které musí záměr obsahovat, chybí souhrnný cílený dokument (např. v příloze) který koncepčně celý záměr umožní představit např. majitelům či pro financování. Ne vždy je rozlišen v práci podnikatelský plán a podnikatelský záměr a nejsou zde kvantifikována ani nijak identifikována rizika. Finanční část, pro použití v praxi je nutné značně rozšířit. Formálně práce obsahuje nedostatky ale nikoli závažného charakteru. Přes uvedené nedostatky práci doporučuji k obhajobě.

## Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:

Jakým způsobem budete hodnotit případnou investici do uvedených aktivit z hlediska rentability, likvidnosti a rizikovosti?

## Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:

Můžete odůvodnit výsledek SWOT analýzy uvedené v práci v oblasti silných a slabých stránek?

## Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

## Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

<b>Výsledné hodnocení</b> doporučuji k obhajobě <b>X</b>
nedoporučuji k obhajobě

Datum: 07.01.2021

Podpis oponenta práce

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.

info@vsem.cz, www.vsem.cz